MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS CARAGUATATUBA

PORTARIA Nº 123/2022 - DRG/CAR/IFSP DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS  CARAGUATATUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designada pela portaria de nº 2.404 de
08 de ABRIL de 2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria
nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR os integrantes abaixo relacionados, para compor e cons<tuir o
Conselho de Câmpus - CONCAM Biênio 2022-2024, conforme segue:

PRESIDENTE
Juliana Bárbara Moraes

DOCENTES
Titular Suplente

Nelson Alves Pinto Leandro Cesar de Lorena
Peixoto

Mauro Ribeiro Chaves Elaine Regina Barreto
Roberto Costa Moraes Julio Cezar Romero
Tatiane Roselli Ribeiro

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS
Titular Suplente

Leandro Oliveira da Silva

Lislei Aparecido da Silva

Luciana Jane Ferraz

DISCENTES
Titular Suplente

Jonathan Campos Machado Perobeli Ana Elisa Nhola Magalhães
Maria Vitória Ferreira de Almeida Irys de Sousa Cuzinatto
Natã Bernardino da Silva Victória Guanaes Mineiro
Annelise Melfi de Andrade Zorzi
Bruner Marcos Anselmo Nogueira

REPRESENTANTES DA GESTÃO
Diretor Adjunto Educacional Kalebe Monteiro Xavier
Diretora Adjunta de Administração Gabriela Martins dos Santos

COMUNIDADE EXTERNA

Representante do Poder Público
Municipal

Marinalva  Santana
Cerqueira Billa

Representante Associação de Amparo
Criança e Adolescente Sonia Maria Pereira Sousa

SECRETARIA

Coordenadoria de apoio à direção
Tamy Gedinia Teraoka
Gonçalves Silva

Art. 2º DETERMINAR que os membros deverão prever 2 (duas) horas semanais em
seu horário de trabalho para dedicação às atividades desta comissão.

Parágrafo único: Conforme Resolução Norma<va IFSP Nº 09/2022, de 16 de setembro de 2022,
Art. 3º, § 1º, o Conselho de Câmpus tem como membro nato e presidente o (a) Diretor(a)-
Geral do campus.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem vigência até
17/11/2024.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

JULIANA BÁRBARA MORAES
Diretora-Geral

IFSP - Câmpus Caraguatatuba

Publicado no sítio institucional em 17/11/2022.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Juliana Barbara Moraes, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/CAR , em 17/11/2022 17:24:00.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 17/11/2022. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

448580
7ea3e245ed

PORTARIA Nº 123/2022 - DRG/CAR/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: